EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik 1 identifikimit t&€ subjektit | L34015002V
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 15/04/2013

3. Emri i Subjektit

FRIGORIFERI DVORAN KORCE

4. Forma ligjore

Shoqéri Aksionare

5. Data e themelimit

17/10/1995

6. Kohézgjatja

Nga: 17/10/1995  Deri:

7. Zyra géndrore e shogérisé né Shqipéri

Korce Mollaj MOLLAJ Dvoran, Korgé

8. Kapitali 48.155.600,00
9. Vlera e kapitalit t& shlyer: 48155600.0000
10. Numri i aksioneve: 48.155,00
10.1 Vlera nominale: 1.000,01
11. Kategorité e aksioneve t€ shoqérisé t€ zakonshme | me pérparési | me té drejte | pa té drejte

11.1 Numri pér secilén kategori

vote vote

12:0bjekti i aktivitetit:

Ruajtje mallrash me fason; Import eksport me shumice dhe pakice;
parking; dhoma, ambiente me qira.

13. Sistemi i administrimit

] me njé nivel X me dy nivele

14. Administratori/ét

14.1 Afati i emérimit

Fatjon Xhaferaj

Nga: 01/11/2019 Deri : 01/11/2022

15. Procedura e emérimit nése ndryshon

nga parashikimet ligjore.

15.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése

ka).




OKB

Kombétare e Biznesit
. nter

16. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a

Memo Memaj

me dy nivele) Anetar
}gé igztffc/ﬁerﬁn Nga : 01/11/2019 Deri : 01/11/2022
17. Anétar i Pavarur Po
17.1 Pérfagesues 1 Punémarrésve Jo
17.2 Kushtet e pjes€émarrjes
18. Procedura e emérimit né€se ndryshon
nga parashikimet ligjore.
19. Anétarét e Késhillit | Sokol Megemeja
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
}gé igzt%iﬁﬁn Nga : 01/11/2019 Deri : 01/11/2022
20. Anétar i Pavarur Po
20.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo
20.2 Kushtet e pjes€marrjes
21. Procedura e emérimit né€se ndryshon
nga parashikimet ligjore.
22. Anétarét e Késhillit | Marsela Kokoshi
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
22 Royemnandar Nga: 01/11/2019 Deri : 01/11/2022
23. Anétar i Pavarur Po
23.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo
23.2 Kushtet e pjesémarrjes
24. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
25. Aksionarét ENVER BACELLI

25.1 Numri i Aksioneve

25.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Me te drejte vote : 13.0000
Pa te drejte vote :

,03

26. Aksionarét

26.1 Numri i Aksioneve

26.2 Pé&rqindja e pjes€marrjes

PANDI JORGII

Me te drejte vote : 49.0000
Pa te drejte vote :

,10

27. Aksionarét

JORGO CACA




27.1 Numri i Aksioneve

27.2 Pé&rqindja e pjes€marrjes

Me te drejte vote : 19.0000
Pa te drejte vote :

,04

28. Aksionarét

28.1 Numri i Aksioneve

28.2 Pérqindja e pjes€marrjes

TRASHEGIMTARET (SULEJMAN) MBORJA

Me te drejte vote : 221.0000
Pa te drejte vote :

,46

29. Aksionarét

29.1 Numri i Aksioneve

29.2 Pérqindja e pjes€émarrjes

Koco Cezmaxhi

Me te drejte vote : 55.0000
Pa te drejte vote :

11

30. Aksionarét

30.1 Numri i Aksioneve

30.2 Pérgindja e pjesémarrjes

THANAS CECI

Me te drejte vote : 19.0000
Pa te drejte vote :

,04

31. Aksionarét

31.1 Numri i Aksioneve

31.2 Pérqindja e pjesémarrjes

ARBEN KODRA

Me te drejte vote : 64.0000
Pa te drejte vote :

,13

32. Aksionarét

32{1 Numri i Aksioneve

32.2 Pérqindja e pjes€marrjes

Marenglen Megemeja

Me te drejte vote : 24811.0000
Pa te drejte vote :

51,52

33. Aksionarét

33.1 Numri i Aksioneve

33.2 Pérqindja e pjesémarrjes

VASIL KALLCO

Me te drejte vote : 23.0000
Pa te drejte vote :

,05




OKB

Kombétare e Biznesit

. nter

34. Aksionarét

34.1 Numrii Aksioneve

34.2 Pérqindja e pjes€émarrjes

MARIA EMANOIL (ZIKO)

Me te drejte vote : 49.0000
Pa te drejte vote :

,10

35. Aksionarét

35.1 Numri i Aksioneve

35.2 Pérqindja e pjes€marrjes

TRASHEGIMTARET MYFTIU

Me te drejte vote : 221.0000
Pa te drejte vote :

,46

36. Aksionarét

36.1 Numri i Aksioneve

36.2 Pérqindja e pjesémarrjes

TRASHEGIMTARET (BEHIJE) MBORJA

Me te drejte vote : 184.0000
Pa te drejte vote :

,38

37. Aksionarét

THOMAS CHRISOGLOU

Me te drejte vote : 12973.0000

37.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote :
37.2 Pérqindja e pjes€émarrjes 26,94
38. Aksionarét GJERGIJI PERMETI

38.1 Numri i Aksioneve

38.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Me te drejte vote : 49.0000
Pa te drejte vote :

,10

39. Aksionarét

39.1 Numri i Aksioneve

39.2 Pérqindja e pjes€marrjes

VASILLAQ RUSHA

Me te drejte vote : 72.0000
Pa te drejte vote :

,15

40. Aksionarét

40.1 Numri 1 Aksioneve

TRASHEGIMTARET (SALUSH) MBORJA

Me te drejte vote : 147.0000
Pa te drejte vote :




40.2 Pérqindja e pjesémarrjes 31
41. Aksionarét NIKOLLAQ KRESHPANIJI
Me te drejte vote : 26.0000
41.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote :
. g - . ,05
41.2 Pérqgindja e pjesémarrjes
42. Aksionarét Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes
Me te drejte vote :9150.0000
42.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote :
19,00

42.2 Pérqgindja e pjesémarrjes

43. Vende t€ tjera t€ ushtrimit t& aktivitetit

44. Té dhéna g€ njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: FRIGORIFERI DVORAN KORCE
E-Mail: info@edg.al

Telefon: 0686061211

T€ Tjera: Numri i-aksioneve te ngelura eshte 10.

45. Statusi: Pezulluar

Lista e Dokumenteve:

AKkti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
AKkti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre

Statuti (nese eshte hartuar si dokumenti ndryshem nga akti i themelimit)

Dokumenti i autorizimit

Aplikim per regjistrimin/fillestar te shogerise anonime

Regjistrimi Fillestar: CN-070883-04-13

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit

1. 31/10 | Numri i Vendimit: 12660, Gjykata: Tirane

/1995 | 1-Data e regjistrimit:31.10.1995. 2-Emri i subjektit:"Frigoriferi Drovan Kor¢e" 3-Forma
ligjore:Sh.A 4-Data e themelimit:17/10/1995 5-Kohezgjatja:Pa afat. 6-Kapitali
themeltar:48.155.600,00 leke 7-Selia:Korce Mollaj MOLLAJ Dvoran, 8-Objekti: Ruajtje
mallrash me fason; Import eksport me shumice dhe pakice; parking; dhoma, ambiente me
qgira. 9-Aksioneret: ENVER BACELLI, PANDI JORGIJI , JORGO CACA,
TRASHEGIMTARET (SULEJIMAN) MBORIJA, Kogo Cezmaxhi, THANAS CECI,
ARBEN KODRA, VASIL KALLCO, MARIA EMANOIL (ZIKO), TRASHEGIMTARET

5
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MYFTIU, TRASHEGIMTARET (BEHIJE) MBORJA, THOMAS CHRISOGLOU,
GJERGIJI PERMETI, VASILLAQ RUSHA, Sokol Meqgemeja, TRASHEGIMTARET
(SALUSH) MBORJA, NIKOLLAQ KRESHPANIJI, Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe
Energjetikes. 10-Administrator: Fatjon Xhaferaj.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-22.11.07 (6).pdf

. 14/03
/1996

Numri i Vendimit:12660/0, Gjykata: Tirane
Depozitimi i urdhrit nr.47/1, date 29.11.1996, ku eshte vendosur zmadhimi I kapitalit, ne
vleren 7155600 leke.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-22.11.07 (6).pdf

. 24/12

/1996

Numri i Vendimit:12660/1, Gjykata:Tirane
Depozitimi i urdhrit nr.3/2, date 30.11.1995, per kalimin ¢ aksioneve nga shteti tek
aksionaret e rinj.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-22.11.07 (6).pdf

. 13/06
/2000

Numri i Vendimit:12660/2, Gjykata:Tirane

Depozitimi i vendimit nr.1; date 18.05.2000,per zgjedhjen e anetareve te Keshillit
Mbikqgyres Z. Memo Memaj, Gjergj Shkodrani dhe Gjergji Papa. Depozitimi i vendimit
nr.2, date 19.05.20005 te Keshillit Mbikqyres , per zgjedhjen e Kryetarit te Keshillit
MbikqyresZ.Memo Memaj. Depozitimi i vendimit nr.3, date 18.05.2000, te Keshillit
Mbikqyres , per zgjedhjen drejtorit te shogerise Z. Gjergji Agoni.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-=EL-22.11.07 (6).pdf

. 16/04
/2002

Numri 1 Vendimit:12660/3, Gjykata: Tirane

Depozitmi i vendimit, date 24.03.2002, ne te cilin eshte vendosur : Miratimi I Planit
ekonomiko-financiar per vitin 2002.-Shkarkimi I anetarit te Keshillit Mbikqyres Z. Gjergji
Shkodrani.- Emerimi ne detyren e anetarit te Keshillit Mbikqyres Z. Gjergji Kosta.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-22.11.07 (6).pdf

. 21/09

/2004

Numri i Vendimit:12660/4, Gjykata: Tirane
Depozitimi i urdhrit nr.286, date 16.08.2004, per privatizimin e aksioneve te shogerise

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-22.11.07 (6).pdf
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Numri i Vendimit:12660/5, Gjykata: Tirane

Depozitimi i vendimit, date 14.12 2004, te asamblese se Aksionareve, ku eshte vendosur:
Shkarkimi nga detyra e Keshillit Mbikqyres.- Zgjedhjen e Keshillit Mbikqyres: Sokol
Megmeja, Thoma Crisogollou dhe Daniel Plasa.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-22.11.07 (6).pdf

8. 16/06
/2006

Numri i Vendimit:12660/6, Gjykata: Tirane

Depozitimi i vendimit, date 17.04.20006, te Keshillit Mbikqyres, ne te cilin eshte vendosur:
1-Shkarkimi I Z. Gjergji Angoni nga detyra e drejtorit.2- Emerimi I Znj. Diana Joco ne
detyren e Drejtorit te shogerise.3-Emerimi ne detyren e financierit te shogerise znj.
Vangjelica Kotomelo.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-22.11.07 (6).pdf

06/05/2013

Numri i ceshtjes: CN-088395-05-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit 'te asamblese se pergjithshme te
aksionareve dat 04.02.2013 ku ne te cilen eshte vendosur:Te miratoje ndryshimin e statutin
e shogerise Si dhe emerimin e antareve te keshillit mbikqyres Depozitimi 1 vendimit te
keshillit administstriv ku ne te cilen eshte vendosur : Emerimi i Kryetarit te keshillit
Z.Sokol Megemeja dhe nenkryetare Znj. Marsela Kokoshi .

Objekti ishte ("Ruajtje mallrash me fason."”) ube ("Ruajtje mallrash
me fason; Import eksport me shumice dhe pakice; parking; dhoma, ambiente me
gira.")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Fatjon Xhaferaj") s
Nga Data ishte (""17/04/2006") u be (""04/02/2013")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Fatjon Xhaferaj") s
Kohézgjatja ishte (""17/04/2010") u be (""04/02/2016")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:

eshte shtuar anetari: (""Marsela Kokoshi'’) Nga data ""04/02/2013"
Nedaten "04/02/2016"

eshte shtuar anetari: ("Memo Memaj'') Nga data "'04/02/2013""

Ne daten "04/02/2016"

eshte larguar anetari: ("THOMAS CHRISOGLOU")

eshte larguar anetari: (""Daniel Plasa')

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Sokol Megemeja'’) , Nga
Data ishte ("14/12/2004"") u be (""04/02/2013"")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Sokol Megemeja'’) s
Kohézgjatja ishte (""14/12/2008") u be (""04/02/2016"

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Sokol Megemeja'’) s
Koment ishte (""" u be (""Kryetar i keshillit te
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administrimit."”’)

Lista ¢ Dokumenteve:

Dokumenti 1 autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Akti 1 emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

26/03/2014 Numri i ceshtjes: CN-405862-03-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i1 kontrates noteriale Nr. 1569 Rep. Nr. 734 Kol.
date 24.03.2014 per transferim te kuotave te kapitalit me ane te dhurimit.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku: (""Marenglen Meqgemeja'') Numri i aksioneve
"24.811,00 Perqindja ne kapital "51,52" Kontributi ne para
"24.811.310,14
eshte larguar ortaku: ("Sokol Megemeja")
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noteritperpagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit

10/11/2016 Numri i ceshtjes: CN-019243-11-16

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim 1 Vendimit te Asamblese dt. 01.11.2016 pér
riemérim Administratori t€ shogerisé dhe riemérim t€ kompetencave t& ( 3 ) tre anétaréve
té Késhillit Mbikqyrés.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Fatjon Xhaferaj") s
Nga Data ishte ("'04/02/2013") u be ("01/11/2016")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (" Fatjon Xhaferaj") s
Kohézgjatia ishte ("'04/02/2016") u be ("01/11/2019")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Marsela Kokoshi"') , Nga
Data ishte ("'04/02/2013"") u be (""01/11/2016")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Marsela Kokoshi"') ,
Kohézgjatia ishte ("'04/02/2016") u be ("01/11/2019")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Memo Memaj'"') , Nga Data
ishte (""04/02/2013") u be ("01/11/2016")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Memo Memaj'') s
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Kohézgjatja ishte (""04/02/2016") u be ("01/11/2019")
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Sokol Megemeja'’) , Nga
Data ishte (""04/02/2013") u be (""01/11/2016")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Sokol Megemeja'’) s
Kohézgjatja ishte (""04/02/2016") u be ("01/11/2019"

Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Dokumenti i autorizimit

18/11/2019

Numri i ceshtjes: CN-406775-11-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit t&€ asamblesé s¢ pérgjithshme, daté
01.11.2019, ku &éshté vendosur: Riemérimi i administratorit t&€ shoqérisé Fatjon Xhaferaj,
pér njé afat 3-vjecar. Riemérimi i anétaréve t€ Késhillit Mbikqyrés Memo
Memaj(anétar),Sokol Megemeja(kryetar) dhe Marsela Kokoshi(nénkryetar), pér njé afat 3-
vjecar.

E-Mail ishte ("") u be ("info@edg.al")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Fatjon Xhaferaj") s
Nga Data ishte ('01/11/2016") u be (""01/11/2019")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (" Fatjon Xhaferaj") s
Kohézgjatja ishte ("01/11/2019") u be ("01/11/2022")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Memo Memaj'') , Nga Data
ishte ("01/11/2016") u be (""01/11/2019")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Memo Memaj'') s
Kohézgjatja ishte (""01/11/2019") u be ("01/11/2022")
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Marsela Kokoshi'') , Nga
Data ishte ("01/11/2016") u be (""01/11/2019")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Marsela Kokoshi'') s
Kohézgjatja ishte ("01/11/2019") u be ("01/11/2022")
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Sokol Megemeja'’) , Nga
Data ishte ("01/11/2016") u be ("01/11/2019")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Sokol Megemeja'’) s
Kohézgjatja ishte (""01/11/2019") u be ("01/11/2022")

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77AD2DEF-E9F6-4DA2-8AD3-0D4319F68E79
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F1B7EFD-016B-4972-8640-6A5AB677F0C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F1B7EFD-016B-4972-8640-6A5AB677F0C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C81F844A-C780-466D-AB3F-8EB69A61E37E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57D5F3C9-49C5-48E2-8FF4-4BDB5D737993
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66516864-90E6-4A83-909B-670F859B707F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66516864-90E6-4A83-909B-670F859B707F

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

11/02/2020

Numri i ceshtjes: CN-466645-02-20

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit t€ asamblesé s€ pérgjithshme daté
14.01.2020, ku €shté vendosur: Pezullimi i aktivitetit t€ shoqérisé nga data 14.01.2020— Pa
afat.

Statusit ishte ("Aktiv") u be ("Pezulluar')

Ownership_Code ishte ("Shqiptare (100%)") u be ("E Pérbashkét
(shqiptare - e huaj)")

Lista e Dokumenteve:
Vendim i1 asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

Daté

:11/05/2023

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 n€punésit t& sportelit)
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E459FED2-2330-4060-92DD-FE5382415710
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8C6D2A11-4D28-4645-8011-53EDD26A8162
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8809A619-73BC-4984-AAAB-8A495598A460

